
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

09
-1

99
8

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID 

10 AUGUSTUS 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van bijlage II van 
titel II, hoofdstuk IIbis van het Algemeen Reglement voor de 

Arbeidsbescherming wat de vaststelling van de grenswaarden voor 
blootstelling aan chemische agentia betreft (1) 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers 
bij de uitvoering van hun werk, inzonderheid op artikel 4; 

Gelet op richtlijn 96/94/EG van de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
van 18 december 1996 houdende vaststelling van een tweede lijst van indicatieve 
grenswaarden ter uitvoering van richtlijn 80/1107/EEG van de Raad betreffende de 
bescherming van werknemers tegen de risico's van blootstelling aan chemische, 
fysische en biologische agentia op het werk; 

Gelet op het Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij 
de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947, 
inzonderheid op bijlage II van titel II, hoofdstuk IIbis, ingevoegd bij het koninklijk 
besluit van 11 april 1995; 

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor Veiligheid, Gezondheid en Verfraaiing 
der Werkplaatsen gegeven op 19 april 1996 en op het advies van de Hoge Raad 
voor Preventie en Bescherming op het Werk, gegeven op 18 november 1996; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Bijlage II, Lijst van de grenswaarden voor blootstelling aan chemische 
agentia, bij titel II, hoofdstuk IIbis van het Algemeen Reglement voor de 
Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij de besluiten van de Regent van 11 februari 
1946 en 27 september 1947, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 11 april 1995, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

09
-1

99
8

wordt vervangen door de bijlage gevoegd bij dit besluit. 

Art. 2. Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid is belast met de uitvoering van 
dit besluit. 

Gegeven te Châteauneuf-de-Grasse, 10 augustus 1998. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Minister van Tewerkstelling en Arbeid,
Mevr. M. SMET 

Bijlage: Bijlage II, bij titel II, hoofdstuk IIbis - Lijst van de grenswaarden 
voor blootstelling aan chemische agentia 

Voetnoten: 

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 4 augustus 1996, Belgisch Staatsblad van 18 september 1996.
Besluit van de Regent van 11 februari 1946, Belgisch Staatsblad van 3 en 4 april 1946.
Besluit van de Regent van 27 september 1947, Belgisch Staatsblad van 3 en 4 oktober 1947.
Koninklijk besluit van 11 april 1995, Belgisch Staatsblad van 14 juni 1995. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 14/09/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb120998-1-a.htm
file:///J|/ripped/sb120998-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

